



GMINA PĄTNÓW
woj. Łódzkie, pow. Wieluński
98-335 Pątnów 48
tel./fax (43) 8865220
NIP:832-19-79-664, REGON 730934714

Pątnów, dnia 27 marca 2020 r.

**Do wszystkich Wykonawców
biorących udział w postępowaniu.
Zapytania do treści SIWZ wraz z
wyjaśnieniami**

ZP.271.2.2.2020.1

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający, Gmina Pątnów, Pątnów 48, 98-335 Pątnów, udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę kanalizacji sanitarnej dla wsi Popowice, Grębień i Józefów”:

Pytanie 1:

Czy na terenie objętym opracowaniem jest Miejscowy Plan Zagospodarowania terenu czy należy na etapie projektu wystąpić o warunki zabudowy?

Odpowiedź na pytanie 1:

Teren objęty opracowaniem ma częściowo uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Plan obowiązuje na części odcinka łączącego Józefów z Popowicami oraz na części odcinka łączącego Popowice z miejscem włączenia w Kadłubie. Zapisy mpzp dopuszczają możliwość projektowania i budowy urządzeń infrastruktury technicznej, w tym kanalizacji sanitarnej.

Pytanie 2:

Czy Inwestor już posiada warunki zabudowy na ww. Inwestycje?

Odpowiedź na pytanie 2:

Inwestor nie posiada warunków zabudowy na zakres dokumentacji objęty przetargiem.

Pytanie 3:

Zgodnie z zapisem w SIWZ punkt 3.5.9 po stronie projektanta jest zaprojektować przyłącza energetyczne natomiast fizycznie przyłącze projektuje zakład energetyczny, a projektant tylko złącze – proszę o potwierdzenie zakresu prac.



Odpowiedź na pytanie 3:

Zmienia się pkt. 3.5.9 SIWZ, który otrzymuje brzmienie: „Dla każdej projektowanej tłoczni/przepompowni należy zaprojektować odcinek instalacji elektrycznej łączącej skrzynkę złącza kablowego (projektowanego i budowanego przez PGE Dystrybucja SA) z urządzeniami tłoczni/przepompowni.”

W tym zakresie dokonano modyfikacji treści SIWZ.

Pytanie 4:

Proszę o wyjaśnienie zapisów:

Zgodnie z punktem 5.2.1 jeśli ktoś nie spełnia punktu 5.4. zostaje wykluczony z postępowania przetargowego, w moim przypadku nie jestem w stanie wykazać 1 usługi projektowej z branży sanitarnej na odcinku o długości np. 1,0 km, ale biorąc pod uwagę zapis w punkcie 13.1.3 str. 23 „W przypadku, gdy (...) oferta nie będzie podlegała odrzuceniu lecz zamawiający nie przyzna punktów w tym zakresie” – stąd moje pytanie: Czy składając ofertę bez wymaganego doświadczenia odrzucicie moją ofertę bez zwrotu wadium czy weźmiecie ją pod uwagę ale w punkcie doświadczenie wpisze mi) punktów? Biorąc pod analizę obecną sytuację może się okazać, że pomimo iż wasz przetarg jest ciekawy to z zainteresowaniem może być różnie. Organizowanie kolejnego przetargu wymaga czasu. Dlatego też prosiłbym o nie odrzuceniu potencjalnej oferty z przetargu, a przyznanie wartości 0 punktów w pozycji doświadczenie.

Odpowiedź na pytanie 4:

W pkt. 5.4 SIWZ Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu. Zgodnie z pkt. 5.4.3. SIWZ 5.4.3. dot. Zdolności technicznej lub zawodowej, Zamawiający określił, że ww. warunek zostanie spełniony jeśli Wykonawca wykaże, że:

1) wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy — w tym okresie:

w zakresie części I zamówienia: co najmniej jednej usługi projektowej w branży instalacyjnej obejmującej projekt sieci kanalizacyjnych o długości minimum 2,5 km w ramach jednej umowy oraz załączy dowody potwierdzające, że te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie,

w zakresie części II zamówienia: co najmniej jednej usługi projektowej w branży instalacyjnej obejmującej projekt sieci kanalizacyjnych o długości minimum 1,0 km w ramach jednej umowy oraz załączy dowody potwierdzające, że te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie,



w zakresie części III zamówienia: co najmniej jednej usługi projektowej w branży instalacyjnej obejmującej projekt sieci kanalizacyjnych o długości minimum 2,0 km w ramach jednej umowy oraz załączy dowody potwierdzające, że te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

Zgodnie z pkt 5.2.1 SIWZ Zamawiający wykluczy z postępowania Wykonawców: którzy nie wykażą spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w pkt. 5.4., tj. m.in. wyżej opisanego warunku.

Zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) „O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy: 1) nie podlegają wykluczeniu; 2) spełniają warunki udziału w postępowaniu, o ile zostały one określone przez zamawiającego w ogłoszeniu o zamówieniu lub w zaproszeniu do potwierdzenia zainteresowania.”, natomiast zgodnie z art. 24 ust. 1 pkt 12 tejże ustawy, z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się wykonawcę, który nie wykazał spełnienia warunków udziału w postępowaniu lub nie został zaproszony do negocjacji lub złożenia ofert wstępnych albo ofert, lub nie wykazał braku podstaw wykluczenia. **Przepis ten ma charakter obligatoryjny.**

Odrębną kwestię stanowią natomiast kryteria, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, określone przez Zamawiającego – Gminę Pątnów w Sekcji 13 SIWZ. **Warunki udziału w postępowaniu i kryteria oceny ofert stanowią różne aspekty prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.** Zgodnie z art. 91 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, „Kryteriami oceny ofert są cena lub koszt albo cena lub koszt i inne kryteria odnoszące się do przedmiotu zamówienia, w szczególności (...) organizacja, kwalifikacje zawodowe i doświadczenie osób wyznaczonych do realizacji zamówienia, jeżeli mogą mieć znaczący wpływ na jakość wykonania zamówienia”. Z treści ww. przepisu wynika, że kryterium oceny ofert może stanowić doświadczenie osób wyznaczonych do realizacji zamówienia. **Różnicę pomiędzy warunkami udziału w postępowaniu, a kryteriami oceny ofert** wyjaśniła Katarzyna Śliwak [w:] „Zamówienia publiczne: kiedy kryterium oceny ofert może dotyczyć personelu wykonawcy?”, www.rp.pl, wskazując, że „W procedurze udzielania zamówienia publicznego istotne jest rozróżnienie etapu kwalifikacji podmiotowej wykonawców i etapu oceny złożonych przez nich ofert. Podczas pierwszego etapu ocenie podlega spełnianie przez wykonawców warunków udziału w postępowaniu, czyli minimalnego zakresu wymagań, które muszą spełnić wykonawcy, aby mogli ubiegać się o dane zamówienie publiczne. Ocena spełniania tych wymagań ma charakter zero-jedynkowy, co oznacza, że można je spełniać lub nie, a spełnianie wymogów w stopniu wyższym niż minimalny nie jest



na tym etapie co do zasady dodatkowo punktowane (z wyjątkiem tzw. kryteriów selekcji). Podczas etapu oceny ofert ocenie nie podlegają już właściwości wykonawców, lecz złożone przez nich oferty. Inaczej niż przy ocenie warunków udziału w postępowaniu, ofertom przyznawana jest różna liczba punktów zgodnie ze wskazaną przez zamawiającego skalą punktacji. Kryteria oceny ofert służą m.in. zagwarantowaniu lepszej jakości oferowanego przedmiotu zamówienia, co wiąże się z możliwością punktowania przez instytucje zamawiające na tym etapie spełnienia przez wykonawców wymagań wyższych niż minimalne. Zasadnicza różnica między kryteriami a warunkami udziału w postępowaniu jest taka, że warunki dotyczą właściwości wykonawcy, a kryteria oceny ofert – przedmiotu zamówienia”.

Powołany w pytaniu zapis w punkcie 13.1.3 str. 23 SIWZ „W przypadku, gdy (...) oferta nie będzie podlegała odrzuceniu lecz zamawiający nie przyzna punktów w tym zakresie”, dotyczy kryteriów oceny ofert, a nie warunków udziału w postępowaniu.

Reasumując, zgodnie z wyżej powołanymi przepisami ustawy Prawo zamówień Publicznych wykonawca, który nie wykaże spełnienia warunków udziału w postępowaniu zostanie wykluczony z udziału w postępowaniu.

Pytanie 5:

Czy w związku z obowiązującą sytuacją (ograniczenia dotyczące przemieszczania się osób) dopuszczalne jest składanie ofert drogą elektroniczną.

Odpowiedź na pytanie 5:

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ dotyczące składania ofert. Jednocześnie z uwagi na stan epidemii i związany z nim brak możliwości osobistego uczestnictwa w sesji otwarcia ofert Zamawiający przeprowadzi sesję otwarcia ofert w trakcie transmisji online. Transmisja odbędzie się w terminie otwarcia ofert określonym w SIWZ na kanale Gminy Pątnów w serwisie YouTube dostępnym pod adresem: <https://www.youtube.com/channel/UCF4gAgHJle-0iYIfWT05NqA>. Link bezpośrednio odsyłający do transmisji online dostępny jest na stronie Zamawiającego: www.patnow.biuletyn.net w zakładce Zamówienia Publiczne/Transmisje z otwarcia ofert. **W tym zakresie dokonano modyfikacji treści SIWZ.**

Z up. Wojciech
SEKRETAŃKA
mgr inż. Beata Marczak